Technisches Handbuch
Schrittmotorsteuerung
SMCP33
NANOTEC ELECTRONIC GmbH & Co. KG
Kapellenstraße 6
D-85622 Feldkirchen bei München
Tel.  +49 (0)89-900 686-0
Fax  +49 (0)89-900 686-50

• ZK-RS485-USB zum Anschluss an die USB-
Schnittstelle
Bestellbezeichnungen:
• ZK-RS485-RS232
• ZK-RS485-USB
Technisches Handbuch
SMCP33
Inbetriebnahme
8  Ausgabe: V 1.4
Schritt Tätigkeit Hinweis
7 Starten Sie die Software NanoPro. Das NanoPro-Haupt-
menü öffnet.
8 Wählen Sie die Registerkarte <Kommunikation>
aus.
9 Wählen Sie im Feld „Schnittstelle“ den COM-Port
aus, an den Sie die SMCP33 angeschlossen
haben.
Die Nummer des COM-
Ports, über welchen die
Steuerung
angeschlossen ist,
finden Sie im Geräte-
Manager Ihres Windows-
PC (Systemsteuerung/
System/ Hardware).
10 Wählen Sie im Auswahlfeld „Baudrate“ den
Eintrag „115200 bps“.
11 Überprüfen Sie die Stromeinstellung anhand des
Motordatenblattes.
Es darf auf keinen Fall
ein höherer Strom als
der Nennstrom des
Motors eingestellt sein!
12 Wählen Sie die Registerkarte <Modus> aus.
13 Klicken Sie auf die Schaltfläche <Satz testen>,
um das voreingestellte Fahrprofil durchzuführen.
Der angeschlossene
Motor fährt im
voreingestellten
Fahrprofil (Default-
Fahrprofil bei
Neuinstallation).
14 Nehmen Sie nun Ihre eigenen gewünschten
Einstellungen vor.
Geben Sie z.B. ein neues Fahrprofil ein.
Siehe dazu das separate
Handbuch zu NanoPro.
  Technisches Handbuch
  SMCP33
Anschlüsse und Beschaltung
Ausgabe: V 1.4  9
3 Anschlüsse und Beschaltung
3.1 Pinbelegung SMCP33
Pinanordnung
Technisches Handbuch
SMCP33
Anschlüsse und Beschaltung
10  Ausgabe: V 1.4
Beschreibung
Pin-Nr. Name Bemerkung
1/2 GND Masse (0 V)
3/4 +UB Betriebsspannung +12 V DC ... +48 V DC
5/6 GND Masse (0 V)
7/8 B/
9/10 B
11/12 A/
13/14 A
Motorphasen;
Bei BLDC-Motoren:
• A = V (rot)